
 

  
У К Р А Ї Н А 

 

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
09 лютого  2021 р.               № 25 

  

Про організацію харчування та встановлення  батьківської плати за 

харчування дітей у закладах дошкільної освіти  та дошкільному підрозділі 

НВК № 1 «Мрія» відділу освіти виконкому Бердянської міської ради 

 

 

 Заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу освіти      

виконкому Бердянської міської ради (далі - відділ освіти) про підсумки 

організації, виконання норм харчування дітей у закладах дошкільної освіти  та 

дошкільному підрозділі навчально-виховного комплексу №1 «Мрія» відділу 

освіти у 2020 році, виконавчий комітет  зазначає, що при організації харчування 

відділ освіти керується статтею 35 Закону України «Про дошкільну освіту»,  

постановою Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про 

затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», 

Порядком організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах, 

затвердженим наказом Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства 

освіти і науки України від 01.06.2005 № 242/329, Інструкцією з організації 

харчування дітей у дошкільних навчальних закладах, затвердженою наказом 

Міністерства освіти і науки України, Міністерства охорони здоров'я України 

від 17.04.2006  №298/227, постановою Кабінету Міністрів України від 

26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та 

інтернатних закладів» та прийнятим на її виконання Порядком встановлення 

плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних 

та інтернатних навчальних закладах, затвердженим наказом Міністерства 

освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 (зі змінами від 25.07.2005 № 431), 

рішенням четвертої (позачергової) сесії Бердянської міської ради VIIІ 

скликання від 24.12.2020 № 16 «Про затвердження Цільової програми «Освіта» 

на 2021 рік», рішенням виконавчого комітету Бердянської міської ради від 

11.02.2020 № 33 «Про організацію харчування та встановлення батьківської 

плати за харчування дітей у закладах дошкільної освіти та дошкільному 

підрозділі НВК №1 «Мрія» відділу освіти виконкому Бердянської міської 

ради». 

 Згідно із Законом України від 24.12.2015 № 911 - VІІІ «Про внесення змін 

до  деяких законодавчих актів України» у частину п’яту статті 35 Закону 



2 

 

України «Про дошкільну освіту» щодо здійснення батьківської плати для 

батьків за харчування дітей у державних та комунальних закладах дошкільної 

освіти  внесено зміни, а саме: «батьки або особи, які їх замінюють, вносять 

плату за харчування дітей у державному та комунальному закладі дошкільної 

освіти у розмірах, визначених органами місцевого самоврядування або 

відповідними органами управління». 

   Згідно з чинним законодавством пільгові умови оплати харчування дітей у  

закладах дошкільної освіти для багатодітних та малозабезпечених сімей та 

інших категорій, які потребують соціальної підтримки, надаються за рішенням 

органу місцевого самоврядування за рахунок коштів місцевого бюджету. 

Від плати за харчування дитини звільняються батьки або особи, які їх 

замінюють, у сім’ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал з урахуванням індексу зростання цін не перевищував рівня 

забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку 

встановлюється Законом України «Про Державний бюджет України», для 

визначення права на звільнення від плати за харчування дитини в державних і 

комунальних закладах дошкільної освіти. 

Згідно з статтею 56 Закону України «Про освіту» органи місцевого 

самоврядування, у підпорядкуванні яких перебувають комунальні заклади 

освіти,  забезпечують безоплатним гарячим харчуванням дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних групах, дітей з 

інвалідністю, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», дітей з 

числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», які навчаються у закладах дошкільної освіти. 

Відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод 

внутрішньо переміщених осіб» діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи 

діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів, які навчаються у закладах дошкільної освіти, 

забезпечуються безкоштовним харчуванням у порядку, встановленому 

Кабінетом Міністрів України. 

З метою організації якісного процесу харчування та виконання 

законодавчо встановлених норм,  у міському бюджеті відділу освіти на 2021 рік 

передбачено кошти у сумі 11 284 623,00 грн для харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти та 183 960,00 грн для харчування дітей у дошкільному 

підрозділі навчально-виховного комплексу № 1 «Мрія» відділу освіти.  

          Керуючись Законом України «Про дошкільну освіт»”, ст.32 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.25 Статуту територіальної 

громади міста Бердянська, виконавчий комітет Бердянської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Інформацію начальника відділу освіти  виконкому Бердянської міської 

ради  Лазуренко Н.О.  про організацію харчування дітей  у закладах дошкільної 



3 

 

освіти  та дошкільному підрозділі навчально-виховного комплексу № 1 «Мрія» 

відділу освіти за 2020 рік, що додається, взяти до уваги. 

 2. Відділу освіти виконкому Бердянської міської ради  (Лазуренко Н.О.) 

продовжити роботу щодо забезпечення якісного трьохразового гарячого 

харчування для дітей у закладах дошкільної освіти  та дошкільному підрозділі 

навчально-виховного комплексу № 1 «Мрія» відділу освіти виконкому 

Бердянської міської ради  у 2021 році.  

 3. Встановити  з 01.03.2021 року вартість  харчування дітей у закладах 

дошкільної освіти відділу освіти та у дошкільному підрозділі НВК № 1 «Мрія» 

виконкому Бердянської міської ради   36,50 гривень на день. 

4. Батькам або особам, які їх замінюють,  вносити плату за харчування 

дітей у закладах дошкільної освіти, дошкільному підрозділі  НВК № 1 «Мрія» 

відділу освіти виконкому Бердянської міської ради у розмірі 21,90 гривень на 

день, що становить 60 відсотків від вартості харчування. 

 5. Визначити, що від плати за харчування дитини звільняються: 

1) діти - сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

2) батьки дітей з інвалідністю; 

3) діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

 «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

4) діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних 

та інклюзивних групах; 

5) діти з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», які навчаються у закладах 

дошкільної освіти; 

6) діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 

          6. Встановити, що розмір плати за харчування дитини зменшується на 

50% для батьків, у сім’ях яких виховується троє і більше дітей. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до 

розподілу обов’язків. 

 

 

 

Міський голова                                                              Валерій БАРАНОВ 

 
 


